



**یادداشت روز**

**تحقیر دشمن**

## دیروز انگلیس، امروز آمریکا

۱- «دیپلماسی دریایی» از جمله استراتژی‌هایی است که آمریکا و انگلیس در بزنگاه‌ها از آن با هدف تهدید و ارباع دیگر کشورها استفاده می‌کنند. اما در حال حاضر این رویکرد زور گویانه و مستکبرانانه، در مقابل کشورهای قدرتمند و از جمله جمهوری اسلامی ایران، کارایی خود را از دست داده است.

روز پنجشنبه ۲۱ ماه- نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایسراک یک فتنشگر آمریکایی را در حکم قضائی در آب‌های دریای عمان توقیف کرد. به دنبال تخلف کشتی «سونز راج» در اردیبهشت ماه سال جاری و سرسرت نفث ایران توسط آمریکا، فتنکش باد شده با نام جدید نیگولاس ST توقیف شد.

فتنکش متخلف یاد شده در سال جاری محموله نفت متعلق به جمهوری اسلامی ایران را با هدایت آمریکا سرت و به بنادر آن کشور منتقل کرده و در اختیار آمریکا قرار داده بود. این فتنکش با تغییر نام بسه نیگولاس ST از حال حمل نفت در دریای عمان بود که با حکم قضائی و تأیید سازمان بنادر و کشتیرانی توسط نیروی دریای راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران، به تلافی سرت نفث توسط رژیم آمریکا توقیف شد.

۲- در مردادماه ۱۳۹۸ نیروی دریایی سپاه پاسدارن به تلافی توقیف غیرقانونی یک فتنکش حامل نفت ایران در تنگه جبل‌الطارق توسط انگلیس، یک فتنکش انگلیسی را توقیف کرد.

در آن مقطع یک فرمانده نیروی دریایی سابق انگلیس ابراز نگرانی کرد که مالکین یا برخی کشتی‌های بازرگانی شاید تصمیم بگیرند برچم فرمز رنگ مشهور انگلیس را کنار بگذارند!

همزمان، وزیر خارجه انگلیس در اظهارنظری منفعلانه گفت:«با توجه به حساسیت بسیار زیاد موضوع توقیف فتنکش ما توسط ایران، نیاز هست درباره آن، سازشنده تصمیم گیری کنیم».

دریادار تنگسیر، فرمانده نیروی دریایی سپاه پیش از این در تشریح این اقدام ایران گفته بود: «یک فتنکش انگلیسی به نام «اسننا امپرو» در حال ورود به تنگه هرمز بود که سه هفته داشت، اول اینکه از مسیر خروجی تنگه هرمز در حال ورود بود، دوم اینکه AIS شناسور خاموش بود و تخلف مهم دیگری اینکه به اخطارهای ما توجه نکرد.»

فرمانده نیروی دریایی سپاه در ادامه گفت:«وقتی تعدادی از شناورهای را برای توقیف به سمت شناور اعزام کردیم، فتنکش تمکین نکرد. بلافاصله تکاوران نیروی دریایی سپاه وارد عملیات شدند و اقدام به توقیف و هدایت شناور به سمت آب‌های ایران نمودند. در همان زمان یک کشتی اسکورت شد و فتنکش متخلف را از آب‌های ایران منتقل کرد.»

۳- در ماه‌های ابتدایی سال جاری ایران تا ۸۷ کشتی جمهوری اسلامی ایران پس از حدود ۷ ماه دریانوردی و پیمایش بیش از ۷۰ هزار کیلومتر و پسا عبور از درهاها و تنگه‌های مختلف و گذر از اقیانوس هند، اقیانوس اطلس و اقیانوس آرام، به کشورمان بازگشت.

پیش از آن «دن پرایس» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در اظهارنظری گستاخانه با اشاره به مأموریت ناگروه ارتش ایران گفته بود:«ما معتقدیم» گفتندایم که این گونه کشتی‌های جنگی جایی در نیمرخ غربی ندارند.» این نفاظی و اذقونی مفسام آمریکایی هیچ عذر مکتوبی در آرده پولادین جوانان غیور کشورمان ایجاد نکرده و صد البته این جوانان عزیز را مصمم‌تر کرد. نتیجه آن شد که ناگروه ۸۷ تن بی‌اعتنا به تهدیدها و تحریم‌ها، در سواحل خلیج فارس آمریکا پهلو گرفت و مأموریت خود را به نحو احسن انجام داد. پانگه خبری «واشنگتن فری پریک» چندی پیش در مقاله‌ای با عنوان «کشتی‌های جنگی ایران در کانال پاناما» نوشت:«نیروی دریایی ایران قرار است برای اولین بار کشتی‌های جنگی خود را در کانال پاناما مستقر کند این گذرگاه آبی که یک مسیر تجاری مهم در حیاط خلوت آمریکا است تا به حال شاهد حضور نظامی ایران نبوده است.»

۴- «سرد کوپر» فرمانده نساوگان پنج‌مهر نیروی دریایی آمریکا پیش از این با اعتراف به اقتدار ایران در آب‌های خلیج‌فارس گفته بود: «ما به این برآورد رسیده بودیم که ورود ناو هواپیمابر به خاورمیانه (غرب آسیا) موجب می‌شود که ایرانی‌ها منتقل شده و با هم‌چین کشتی‌های وارد منطقه می‌کنیم و به وحشت بیفتند. اما قایق‌های تندروی ایرانی‌ها ما را مسخره می‌کنند. ایرانی‌ها به قایق تندرو در مقابل ناو هواپیمابر ما می‌آورند و می‌گویند مسیر خود را تغییر دادند.»

چندی پیش سپاه پاسداران ویدئویی از مواجهه شناورهای خود با ناوگان دریایی آمریکا در خلیج‌فارس منتشر کرد.

در این ویدئو، اشراف ایرانی با تأکید بر اینکه حفظ امنیت خلیج‌فارس با نیروی دریایی سپاه است، به ناو آمریکا اشاره می‌تکر می‌دهند منطقه را ترک کرده و از رفتاری که موجب ایجاد خطر و تنش می‌شود، خودداری کند. ناو آمریکایی پس از این تذکر جدی، رفتار خود را اصلاح کرده و این تغییر را به اطلاع ناوهای ایرانی می‌رساند. نکته قابل توجه این جاست که تمامی این مکالمات به زبان فارسی انجام شده است.

به گفته فرماندهان عالی‌رتبه سپاه، شناورهای خارجی و به خصوص آمریکا در بسیاری موارد غیرمنصفانه است. در حضور در تنگه هرمز و خلیج‌فارس، مکالمات خود با نیروی دریایی سپیاه را به زبان فارسی انجام دهند.

۵- در بهمن ۱۴۰۰ «ام کاتن» ساتورر آمریکایی به همراه ۹ ساتورر دیگر با ارسال نامه‌ای به «جو بایدن»، ضمن انتقاد از افزایش صادرات نفت ایران، خواهان اجرائی تحریم‌ها علیه فتنکش‌های حامل نفت ایران و خریداران نفت ایران شدند.

در همان مقطع اندیشکده‌ها و تحلیلگران آمریکایی صراحتا اعلام کردند که «دیگر چیزی برای تحریم و فشار علیه ایران باقی نمانده و همه گزینه‌ها به کار برده شده و نتیجه مطلوب را به دست نیاورده است.» به عقیده کارشناسان تحریم آمریکا تا دو جنبه بر درآمد نفتی ایران اثر منفی گذاشته است: ۱- افت میزان صادرات ۲- کاهش قیمت فروش نفت (تخفیف)؛ و این موضوع باعث شده کشور تورا ۱۰۰ درصد طرفیتی درآمندی از نفتی خود را محقق کند.

اوج اثرگذاری این دو عامل به سسال ۲۰۲۰ برمی‌گردد که تحت تاثیر برنامهٔ شش‌ماهه شرق‌شبه‌فروش شبکهٔ نفت‌فرت، ناخش «درآمدزایی نفتی به دل ظریفی درآمندی» به ۱۸ میلیارد آمریکا کاهش یافت. اما با روی کار آمد دولت سیزدهم روند فروش نفت ایران تغییر کرد و حال با فرض میانگین تخفیف ۱۰۰ دلاری، این شاخص به ۲۳ درصد افزایش یافته است.

به بیان دیگر هم‌اکنون و در شرایط تحریم ایران، توانسته با کم کردن اثر دو عامل ذکر شده، درآمندی نفتی خود را ۴۵ درصد رشد دهد و رقم آن را حدود ۲۳ میلیارد دلار افزایش دهد.

طبق اعلام شرکت نفت، پیش‌بینی می‌شود با سرمایه‌گذاری حدود ۶۰۰ میلیون دلار تا پایان ۱۴۰۲، تولید نفت به ۳٫۶ میلیون بشکه و با سرمایه‌گذاری حدود ۲ میلیارد دلار تا پایان ۱۴۰۳ به حدود ۴ میلیون بشکه برسد.

۶- بر معظم انقلاب- ۱۴ خرداد ۹۸- فرمودند: «مقاومت البته هزینه دارد، بدون هزینه نیست، اما هزینه تسلیم در مقابل دشمن بیشتر است از هزینه مقاومت. وقتی شما در مقابل دشمن تسلیم می‌شوید، باید هزینه بدیدیم، رژیم پهلوی در مقابل آمریکا تسلیم بود. خیلی اوقات هم بااحت با بودند، ناراضی بودند اما تسلیم بودند، می‌ترسیدند- هم نفت می‌داد، هم پول می‌داد، هم باج می‌داد، هم توسری می‌خورد…هزینه سازش، هزینه تسلیم، هزینه عدم مقاومت، از هزینه مقاومت به مراتب بیشتر است؛ هزینه مادی هم دارد، هزینه معنوی هم دارد.»

انگنوم ما در مقابل آمریکا درگیر جنگ اراده‌ها هستیم. در این جنگ هر چند طرف مقابل در ظاهر در حوزهای مختلف و از جمله رسانه‌ها، تجهیزات پیشستری برخوردار است. اما تفاوت اصلی در این میان آن است که ما «تکلر بر خدا» داریم و آن‌ها از این امتیاز بزرگ و اساسی محروم هستند.

۷- «الذین قال لهم انان ابن المانین قد جمعوا لهم فاحشهم فزادهم ایمانا و قالوا حسبتنا الله قهزم انانین؟! لهننا کسبنا بودن که (بعضی از) مردم، به آنان گفتند: «هردم» از لشکر دشمنی برای (حمله به شما) جمع کرده‌اند؛ از آنها پرسیدند: «اما این دشمن، بر ایمانشان افروزد؛ و گفتند: «خدا ما را کافی است»؛ و او بهترین حامی ماست. (سوره مبارکه آل‌عمران، ۱۷۲)

کار دشمن را لایه افکنند، تحقیر و ایجاد تردید است و این دقیقا کار شیطان نیز هست. در نقطه مقابل، اعتماد به وعده الهی موجب شجاعت، خودباوری، اعتماد به نفس و مثبت قدم می‌شود.

**مسعود اکبری**

## مقام یمنی «ادعای نخ‌نمای» آمریکا درباره ایران را رد کرد

داد واشنگتن می‌گوید که این حملات را در پاسخ به عملیات‌های ارتش یمین علیه کشتی‌های اسرائیلی در دریای سرخ انجام داده است. آمریکا، مامداد روز جمعه نیز با کمک انگلیس مداخلی را در یمین مورد حمله قرار داده بود.
حزام‌الاسد که روز شنبه با شبکه جیش انصارالله یمین بعد از حملات اخیر آمریکا به یمین گفت واشنگتن از آنجا که می‌داند پاسخی قریب‌الوقوع و زلزله‌آسا در انتظارش است، دارد دست و پا می‌زند.

امریکا، صبح روز جمعه ۲۲ دی، مداخلی را در یمین هدف حمله نخبست

می‌داند یمین پاسخ می‌دهد، دارد دست و پا می‌زند.

مقامات یمنی از جمله سرتیب «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمین به دنبال حمله نخبست

وزیر امور خارجه ایران با اشاره به اینکه مقامات یمین در حملات

فرآورد متوقف کند تا امنیت به سراسر منطقه بازگردد.

«حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه ایران شامگاه جمعه در صفحه خود در شبکه اجتماعی نوشت: اقدام

سفید به جای حمله نظامی به یمین،

بوده و هیچ تلافی در بین غیرنظامیان»

مشاهده نشده است.

اوقت: «همراه ما متحدان خود مطمئن خواهیم شد که اگر حوثی‌ها (انصارالله) به رفتار زنده خود ادامه

دهند، ما پاسخ خواهیم داد.»

یادین روز گذشته گفت آمریکا و انگلیس با کمک هلند، استرالیا، کانادا و بحرین حمایتی را علیه مواضع انصارالله

در یمین انجام داده‌اند.

یک مرکز کسب و کار کوچک در این‌تاون در ایالت پنسیلوانیا رفته بود که در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا

امریکا در جنگ نیابتی با ایران قرار دارد، پاسخ داد: «نه. ایران جنگ با ما را نمی‌خواهد.»

رژیم جمهوری آمریکا همچنین در بیانیه‌ای در مورد ارتش ایران در ژوئیه ۲۰۲۱ گفت: «من پیام را به ایران رسانده‌ام. آن‌ها می‌دانند باید کار انجام دهند.»

یادین همچنین مدعی شد حملات استد بر این کشتی‌ها در کانال پاناما مستقر کند.

بامداد گذشته به یمین «موقتی‌امیز» است.

**آمریکای نمی‌تواند اشتباه کند**

**و توقع جبران از سوی ایران را داشته باشد**
شبکه تلویزیونی انگلیسی «اسکای نیوز» گزارشی در این نقش مژژی در تقویت گروه‌های مقاومت در منطقه دارد اما مالک و عروسک‌گردان آنها نیست و اگر اقدامات آمریکا موجب گسترش جنگ در منطقه شود، ایران نمی‌تواند مانع از جنگ آن گروه‌ها علیه آمریکا شود.

اسکای نیوز با بیان این که «امریکایی‌ها نشان داده‌اند که تمایل یا توانی برای تأثیرگذاری بر اقدامات اسرائیل در غزه ندارند و اعتبار خود را در منطقه از دست داده‌اند»، نشان خطر کرد: دیپلمات‌های ارشد در خاورمیانه به اسکای نیوز گفته‌اند که هر چه جنگ در غزه بیشتر ادامه داشته باشد و گسترش آن به دیگر مناطق شد باشد، امکان مهار آن کمتر می‌شود. این دیپلمات‌ها می‌گویند در حالی که ایران به دنبال تشدید یک جنگ منطقه‌ای نیست، اما نمی‌تواند محاسبات در لبنان، یمین یا عراق را کاهش دهد، زیرا گروه‌هایی که در آنجا فعالیت می‌کنند، هر روز مستقل‌تر می‌شوند.

مقامات آمریکایی می‌دانند ایران، مالک گروه‌های محور مقاومت در منطقه نیست بلکه بیشتر، حامی و تقویت‌کننده آنهاست.

یکی از مقامات دولتی این‌تاون (به تهللیکر اسکای نیوز) گفت: «ایران حامی حوثی‌ها است و به صورت عملیاتی در انجام حملات این‌تاون مشارکت داشته است.»

اما امریکایی‌ها در مورد ایرانی حرف می‌زنند که تقویت‌کننده است تا عروسک‌گردان، آنها می‌تواند که نیابتی‌های ایرانی در خاورمیانه، مستند شده است.
حزبالله در لبنان، حوثی‌ها در یمین و حماس در غزه همه نیروهای مستقل هستند که تصمیم‌های راهبردی می‌گیرند، البته همسو با اولنولژی ایران و با سلاح‌های ساخت ایران، اما با بلند پروازی‌های خودشان هدایت می‌شوند.

شبه‌های که اسرائیل برای تلافی حملات ۱۷کتبر حماس انتخاب کرده که در اثر آن بیش از ۲۰ هزار نفر از مردم غزه در طی سه ماه کشته شدند، به قدرت‌های غربی‌دولتی در حال شدت‌نهم و همسو با ایران، تمرکز جدیدی داد تا از تمامی دقایمی را جویبارها بکشند حوثی‌ها مدعی هستند که حملات آنها به کشتی‌های اسرائیل در دریای سرخ، در راستای همبستگی با میان فلسطین است. آنها این حملات را به عنوان اعتراضی علیه آنچه که نسل‌کشی می‌نامند، توصیف می‌کنند.

امریکا و انگلیس، اقدام نظامی را برای توقف موشک‌های حوثی انتخاب کردند. دلیل تقویت آن نخواهد بود، زیرا چنین تیرگری‌ای به سرعت برای آنها ایجاد خواهد شد.

**اسرائیل وارد گریز نمی‌شود اما نمی‌داند چگونه خارج شود**
تحلیلیگر معروف با اشاره به گرفتار شدن اسرائیل در جنگ غزه تأکید کرد: اسرائیل باید قبل از ورود به جنگ برای خروج از آن فکر می‌کرد. دیوید کالمنشایس در تحلیلی که روزنامه واشنگتن پست منتشر کرده، نوشت: ضرب‌المثل عربی هشدار می‌دهد که شما باید «قبل از وارد شدن، به خارج شدن فکر کنید.» این تمثیل، به طرز درنکاتی درباره ورود اسرائیل به جنگ غزه صدق می‌کند، جایی که استراتژی منجمدی برای خروج ندارد. اسرائیل خواهان شکست قطع‌حماص است تا از انجام حملاتی منبئه حمله ۱۷کتبر جلوگیری کند. اما با وجود گذشت سه ماه

دستیابی به هدف مذکور بسیار دور از ذهن به نظر می‌رسد. حماس توان‌های زیرزمینی را مانند یک شهر زیرزمینی در زیر غزه ایجاد کرده و گروه‌گانی اسرائیلی را در آنجا نگهداری می‌کند. جامعه بین‌المللی خواستار آتش‌بس برای اجتناب غیرنظامیان فلسطینی است. دولت بایدن در تلاش است با همکاری با متحدان غرب، به اسرائیل کمک کند تا راه خروج از درگیری را مشخص کند. آنتونی بلینکن در سه منطقه‌ای، از عربستان، امارات، اردن و مصر، وعده حمایت برای بازسازی غزه پس از جنگ دریافت می‌کند مشروط بر این که اسرائیل با تشکیک یک دولت فلسطینی موافقت کند. راه خروج از این شرایط به وضوح مشخص شده است. با این وجود، بنیامین نتانیاهو تاکنون از ارائه تعهد لازم برای تشکیل کشور فلسطینی خودداری کرده است. بنابراین، بازی پایانی همپندسی توسط آمریکا متوقف شده. بلینکن اعراب را جذب کرد و به نظر می‌رسد بتواند نتانیاهو را تغییر دهد. دولت بایدن در تلاش است تا از گسترده شدن دامنه جنگ غزه جلوگیری کند و این هم کار دشواری است. بایدن و شرک‌های اسرائیلی او بلافاصله پس از ۱۷کتبر از حمله به حزب‌الله لبنان صحبت کردند، اما موشک‌های حزب‌الله، شمال اسرائیل را به شهروهای ارواح خلیشه‌شد تبدیل کرده است.

## اخبار کشور

## مقام یمنی «ادعای نخ‌نمای» آمریکا درباره ایران را رد کرد

امریکا و انگلیس به یمین تأکید کرده‌اند ارتش این کشور اجازه نخواهد داد حملات آمریکا بی‌پاسخ بماند.
الاسد در ادامه صحبت‌هایش همچنین اشاره کرد واشنگتن پیش از اقدامات تنش‌زای اخیر از طریق میناجی معنایی پیامی‌های برای یمین می‌شود.

به گزارش فارس، این ادعا بارها ارسال کرده بود و هم‌اکنون در تلاش است برای خود پیروزی ساختگی دست پا کند.
این مقام انصارالله همچنین به ادعای مقامات آمریکایی درباره نقش داشتن ایران در عملیات‌های یمین، گفت: «اینکه گفته می‌شود ایران تصمیماتش را به ما تحمیل می‌کند،

**امیرعبداللهیان:**

## آمریکا حمایت از تل آویو را متوقف کند تا امنیت به منطقه بازگردد

یمین در حمایت از زنان و کودکان غزه و مقابله با نسل‌کشی رژیم اسرائیل قابل تحسین است. وزیر خارجه ایران - علیه مردم غزه و کرانه باختری- را فرآورد متوقف کند تا امنیت به سراسر منطقه بازگردد.

«حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه ایران شامگاه جمعه در صفحه خود در شبکه اجتماعی نوشت: اقدام

سفید به جای حمله نظامی به یمین،

بوده و هیچ تلافی در بین غیرنظامیان»

مشاهده نشده است.

اوقت: «همراه ما متحدان خود مطمئن خواهیم شد که اگر حوثی‌ها (انصارالله) به رفتار زنده خود ادامه دهند، ما پاسخ خواهیم داد.»

یادین روز گذشته گفت آمریکا و انگلیس با کمک هلند، استرالیا، کانادا و بحرین حمایتی را علیه مواضع انصارالله در یمین انجام داده‌اند.

یک مرکز کسب و کار کوچک در این‌تاون در ایالت پنسیلوانیا رفته بود که در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا

امریکا در جنگ نیابتی با ایران قرار دارد، پاسخ داد: «نه. ایران جنگ با ما را نمی‌خواهد.»

رژیم جمهوری آمریکا همچنین در بیانیه‌ای در مورد ارتش ایران در ژوئیه ۲۰۲۱ گفت: «من پیام را به ایران رسانده‌ام. آن‌ها می‌دانند باید کار انجام دهند.»

یادین همچنین مدعی شد حملات استد بر این کشتی‌ها در کانال پاناما مستقر کند.

**آمریکای نمی‌تواند اشتباه کند**

**و توقع جبران از سوی ایران را داشته باشد**

شبکه تلویزیونی انگلیسی «اسکای نیوز» گزارشی در این نقش مژژی در تقویت گروه‌های مقاومت در منطقه دارد اما مالک و عروسک‌گردان آنها نیست و اگر اقدامات آمریکا موجب گسترش جنگ در منطقه شود، ایران نمی‌تواند مانع از جنگ آن گروه‌ها علیه آمریکا شود.

اسکای نیوز با بیان این که «امریکایی‌ها نشان داده‌اند که تمایل یا توانی برای تأثیرگذاری بر اقدامات اسرائیل در غزه ندارند و اعتبار خود را در منطقه از دست داده‌اند»، نشان خطر کرد: دیپلمات‌های ارشد در خاورمیانه به اسکای نیوز گفته‌اند که هر چه جنگ در غزه بیشتر ادامه داشته باشد و گسترش آن به دیگر مناطق شد باشد، امکان مهار آن کمتر می‌شود. این دیپلمات‌ها می‌گویند در حالی که ایران به دنبال تشدید یک جنگ منطقه‌ای نیست، اما نمی‌تواند محاسبات در لبنان، یمین یا عراق را کاهش دهد، زیرا گروه‌هایی که در آنجا فعالیت می‌کنند، هر روز مستقل‌تر می‌شوند.

مقامات آمریکایی می‌دانند ایران، مالک گروه‌های محور مقاومت در منطقه نیست بلکه بیشتر، حامی و تقویت‌کننده آنهاست.
یکی از مقامات دولتی این‌تاون (به تهللیکر اسکای نیوز) گفت: «ایران حامی حوثی‌ها است و به صورت عملیاتی در انجام حملات این‌تاون مشارکت داشته است.»

اما امریکایی‌ها در مورد ایرانی حرف می‌زنند که تقویت‌کننده است تا عروسک‌گردان، آنها می‌تواند که نیابتی‌های ایرانی در خاورمیانه، مستند شده است.
حزبالله در لبنان، حوثی‌ها در یمین و حماس در غزه همه نیروهای مستقل هستند که تصمیم‌های راهبردی می‌گیرند، البته همسو با اولنولژی ایران و با سلاح‌های ساخت ایران، اما با بلند پروازی‌های خودشان هدایت می‌شوند.

شبه‌های که اسرائیل برای تلافی حملات ۱۷کتبر حماس انتخاب کرده که در اثر آن بیش از ۲۰ هزار نفر از مردم غزه در طی سه ماه کشته شدند، به قدرت‌های غربی‌دولتی در حال شدت‌نهم و همسو با ایران، تمرکز جدیدی داد تا از تمامی دقایمی را جویبارها بکشند حوثی‌ها مدعی هستند که حملات آنها به کشتی‌های اسرائیل در دریای سرخ، در راستای همبستگی با میان فلسطین است. آنها این حملات را به عنوان اعتراضی علیه آنچه که نسل‌کشی می‌نامند، توصیف می‌کنند.

امریکا و انگلیس، اقدام نظامی را برای توقف موشک‌های حوثی انتخاب کردند. دلیل تقویت آن نخواهد بود، زیرا چنین تیرگری‌ای به سرعت برای آنها ایجاد خواهد شد.

**اسرائیل وارد گریز نمی‌شود اما نمی‌داند چگونه خارج شود**
تحلیلیگر معروف با اشاره به گرفتار شدن اسرائیل در جنگ غزه تأکید کرد: اسرائیل باید قبل از ورود به جنگ برای خروج از آن فکر می‌کرد. دیوید کالمنشایس در تحلیلی که روزنامه واشنگتن پست منتشر کرده، نوشت: ضرب‌المثل عربی هشدار می‌دهد که شما باید «قبل از وارد شدن، به خارج شدن فکر کنید.» این تمثیل، به طرز درنکاتی درباره ورود اسرائیل به جنگ غزه صدق می‌کند، جایی که استراتژی منجمدی برای خروج ندارد. اسرائیل خواهان شکست قطع‌حماص است تا از انجام حملاتی منبئه حمله ۱۷کتبر جلوگیری کند. اما با وجود گذشت سه ماه

دستیابی به هدف مذکور بسیار دور از ذهن به نظر می‌رسد. حماس توان‌های زیرزمینی را مانند یک شهر زیرزمینی در زیر غزه ایجاد کرده و گروه‌گانی اسرائیلی را در آنجا نگهداری می‌کند. جامعه بین‌المللی خواستار آتش‌بس برای اجتناب غیرنظامیان فلسطینی است. دولت بایدن در تلاش است با همکاری با متحدان غرب، به اسرائیل کمک کند تا راه خروج از درگیری را مشخص کند. آنتونی بلینکن در سه منطقه‌ای، از عربستان، امارات، اردن و مصر، وعده حمایت برای بازسازی غزه پس از جنگ دریافت می‌کند مشروط بر این که اسرائیل با تشکیک یک دولت فلسطینی موافقت کند. راه خروج از این شرایط به وضوح مشخص شده است. با این وجود، بنیامین نتانیاهو تاکنون از ارائه تعهد لازم برای تشکیل کشور فلسطینی خودداری کرده است. بنابراین، بازی پایانی همپندسی توسط آمریکا متوقف شده. بلینکن اعراب را جذب کرد و به نظر می‌رسد بتواند نتانیاهو را تغییر دهد. دولت بایدن در تلاش است تا از گسترده شدن دامنه جنگ غزه جلوگیری کند و این هم کار دشواری است. بایدن و شرک‌های اسرائیلی او بلافاصله پس از ۱۷کتبر از حمله به حزب‌الله لبنان صحبت کردند، اما موشک‌های حزب‌الله، شمال اسرائیل را به شهروهای ارواح خلیشه‌شد تبدیل کرده است.

### گفت و شنود

**حالا فهمیدی؟!!**

گفت: روزنامه آمریکایی وال استریت نوشته است نیروهای مقاومت یمین قبل از حمله آمریکا و انگلیس، موشک‌ها و سایر تسلیحات و تجهیزات خود را به مکان‌های دیگری منتقل کرده بودند.
**گفتم: آفرین به هوش و تدبیر انقلابیون یمین.** اما، آمریکا و انگلیس را بگو که چه قمیضی در می‌کردند و از نابودی تسلیحات انصارالله خبر می‌دانند!

گفت: تیرشان به سنگ خورده و برخی دیگر از رسانه‌های آمریکایی هم از ناکامی حملات هوایی آمریکا و انگلیس به یمین خبر داده‌اند و یکی از آنها نیز با اشاره به رجزخوانی‌های قبل از حمله ارتش‌های این دو کشور، ناکارآمدی حملات مزبور را به سخره گرفته است.

**گفتم: سرگروهیان داشت به یکی از سربازان روش تیراندازی را یاد می‌داد ولی طرف همه تیرهایش به خطا می‌رفت تا سرگوهیان که حسابی معصابی شده بود، گفتگ را از دست سرباز گرفت و گفت حالا خوب نگاه کن تا یاد بگیري.** اما تیرش ده‌ها متر خطا رفت و حتی به تابلوی سیبل هم نخورد! یارو که بدجوری خیط گذاشته بود، رو به سرباز کرد و گفت: حالا فهمیدی؟! تو آنجوروی تیراندازی می‌کردی!

## درخواست انگلیس از ایران برای میانجی‌گری در موضوع یمین

امریکا توصیه کرد: کاخ سفید به‌جای حمله نظامی به یمین، باید همراهی همه‌جانبه نظامی و امنیتی با تل‌آویو - علیه مردم غزه و کرانه باختری- را فرآورد متوقف کند تا امنیت به سراسر منطقه بازگردد.

«حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه ایران شامگاه جمعه در صفحه خود در شبکه اجتماعی نوشت: اقدام

سفید به جای حمله نظامی به یمین،

بوده و هیچ تلافی در بین غیرنظامیان»

مشاهده نشده است.

اوقت: «همراه ما متحدان خود مطمئن خواهیم شد که اگر حوثی‌ها (انصارالله) به رفتار زنده خود ادامه دهند، ما پاسخ خواهیم داد.»

یادین روز گذشته گفت آمریکا و انگلیس با کمک هلند، استرالیا، کانادا و بحرین حمایتی را علیه مواضع انصارالله

در یمین انجام داده‌اند.

یک مرکز کسب و کار کوچک در این‌تاون در ایالت پنسیلوانیا رفته بود که در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا

امریکا در جنگ نیابتی با ایران قرار دارد، پاسخ داد: «نه. ایران جنگ با ما را نمی‌خواهد.»

رژیم جمهوری آمریکا همچنین در بیانیه‌ای در مورد ارتش ایران در ژوئیه ۲۰۲۱ گفت: «من پیام را به ایران رسانده‌ام. آن‌ها می‌دانند باید کار انجام دهند.»

یادین همچنین مدعی شد حملات استد بر این کشتی‌ها در کانال پاناما مستقر کند.

**آمریکای نمی‌تواند اشتباه کند**

**و توقع جبران از سوی ایران را داشته باشد**
شبکه تلویزیونی انگلیسی «اسکای نیوز» گزارشی در این نقش مژژی در تقویت گروه‌های مقاومت در منطقه دارد اما مالک و عروسک‌گردان آنها نیست و اگر اقدامات آمریکا موجب گسترش جنگ در منطقه شود، ایران نمی‌تواند مانع از جنگ آن گروه‌ها علیه آمریکا شود.

اسکای نیوز با بیان این که «امریکایی‌ها نشان داده‌اند که تمایل یا توانی برای تأثیرگذاری بر اقدامات اسرائیل در غزه ندارند و اعتبار خود را در منطقه از دست داده‌اند»، نشان خطر کرد: دیپلمات‌های ارشد در خاورمیانه به اسکای نیوز گفته‌اند که هر چه جنگ در غزه بیشتر ادامه داشته باشد و گسترش آن به دیگر مناطق شد باشد، امکان مهار آن کمتر می‌شود. این دیپلمات‌ها می‌گویند در حالی که ایران به دنبال تشدید یک جنگ منطقه‌ای نیست، اما نمی‌تواند محاسبات در لبنان، یمین یا عراق را کاهش دهد، زیرا گروه‌هایی که در آنجا فعالیت می‌کنند، هر روز مستقل‌تر می‌شوند.

مقامات آمریکایی می‌دانند ایران، مالک گروه‌های محور مقاومت در منطقه نیست بلکه بیشتر، حامی و تقویت‌کننده آنهاست.
یکی از مقامات دولتی این‌تاون (به تهللیکر اسکای نیوز) گفت: «ایران حامی حوثی‌ها است و به صورت عملیاتی در انجام حملات این‌تاون مشارکت داشته است.»

اما امریکایی‌ها در مورد ایرانی حرف می‌زنند که تقویت‌کننده است تا عروسک‌گردان، آنها می‌تواند که نیابتی‌های ایرانی در خاورمیانه، مستند شده است.
حزبالله در لبنان، حوثی‌ها در یمین و حماس در غزه همه نیروهای مستقل هستند که تصمیم‌های راهبردی می‌گیرند، البته همسو با اولنولژی ایران و با سلاح‌های ساخت ایران، اما با بلند پروازی‌های خودشان هدایت می‌شوند.

شبه‌های که اسرائیل برای تلافی حملات ۱۷کتبر حماس انتخاب کرده که در اثر آن بیش از ۲۰ هزار نفر از مردم غزه در طی سه ماه کشته شدند، به قدرت‌های غربی‌دولتی در حال شدت‌نهم و همسو با ایران، تمرکز جدیدی داد تا از تمامی دقایمی را جویبارها بکشند حوثی‌ها مدعی هستند که حملات آنها به کشتی‌های اسرائیل در دریای سرخ، در راستای همبستگی با میان فلسطین است. آنها این حملات را به عنوان اعتراضی علیه آنچه که نسل‌کشی می‌نامند، توصیف می‌کنند.

امریکا و انگلیس، اقدام نظامی را برای توقف موشک‌های حوثی انتخاب کردند. دلیل تقویت آن نخواهد بود، زیرا چنین تیرگری‌ای به سرعت برای آنها ایجاد خواهد شد.

**اسرائیل وارد گریز نمی‌شود اما نمی‌داند چگونه خارج شود**
تحلیلیگر معروف با اشاره به گرفتار شدن اسرائیل در جنگ غزه تأکید کرد: اسرائیل باید قبل از ورود به جنگ برای خروج از آن فکر می‌کرد. دیوید کالمنشایس در تحلیلی که روزنامه واشنگتن پست منتشر کرده، نوشت: ضرب‌المثل عربی هشدار می‌دهد که شما باید «قبل از وارد شدن، به خارج شدن فکر کنید.» این تمثیل، به طرز درنکاتی درباره ورود اسرائیل به جنگ غزه صدق می‌کند، جایی که استراتژی منجمدی برای خروج ندارد. اسرائیل خواهان شکست قطع‌حماص است تا از انجام حملاتی منبئه حمله ۱۷کتبر جلوگیری کند. اما با وجود گذشت سه ماه

دستیابی به هدف مذکور بسیار دور از ذهن به نظر می‌رسد. حماس توان‌های زیرزمینی را مانند یک شهر زیرزمینی در زیر غزه ایجاد کرده و گروه‌گانی اسرائیلی را در آنجا نگهداری می‌کند. جامعه بین‌المللی خواستار آتش‌بس برای اجتناب غیرنظامیان فلسطینی است. دولت بایدن در تلاش است با همکاری با متحدان غرب، به اسرائیل کمک کند تا راه خروج از درگیری را مشخص کند. آنتونی بلینکن در سه منطقه‌ای، از عربستان، امارات، اردن و مصر، وعده حمایت برای بازسازی غزه پس از جنگ دریافت می‌کند مشروط بر این که اسرائیل با تشکیک یک دولت فلسطینی موافقت کند. راه خروج از این شرایط به وضوح مشخص شده است. با این وجود، بنیامین نتانیاهو تاکنون از ارائه تعهد لازم برای تشکیل کشور فلسطینی خودداری کرده است. بنابراین، بازی پایانی همپندسی توسط آمریکا متوقف شده. بلینکن اعراب را جذب کرد و به نظر می‌رسد بتواند نتانیاهو را تغییر دهد. دولت بایدن در تلاش است تا از گسترده شدن دامنه جنگ غزه جلوگیری کند و این هم کار دشواری است. بایدن و شرک‌های اسرائیلی او بلافاصله پس از ۱۷کتبر از حمله به حزب‌الله لبنان صحبت کردند، اما موشک‌های حزب‌الله، شمال اسرائیل را به شهروهای ارواح خلیشه‌شد تبدیل کرده است.

صفحه ۲

یکشنبه ۲۴ دی ۱۴۰۲

۲ رجب ۱۴۴۵ – شماره ۲۳۴۹۴



**کیهان و خوانندگان**

**۳۳۱۱۰**